小鹿野町シティプロモーション推進事業「町民編集部員」募集要領

小鹿野町では、町の魅力を町内外に伝えるシティプロモーションを推進しています。2025 年秋には新たな WEB サイトを開設、同時に SNS を活用した情報発信を強化していく予定です。

そこで、町の魅力を「伝える・つなぐ・広げる」仲間として、WEB サイトの素材編集や取材、SNS コミュニティの運営にご協力いただける一般参加者(町民編集部員(仮))を募集します。小鹿野町が好き、発信に興味がある、地域をもっと知りたいという方のご参加をお待ちしています。

1 活動内容(予定)

- ・WEB サイト用の文章・画像・動画などの素材の取材・編集等
- ・SNS(Instagram、Discord)の運営及び運営サポート、個別情報投稿
- ・ローンチ(事業公開)イベントへの参加
- ・町の新たな魅力の開拓や探求 など

2 活動期間

2025 年 7 月中旬~2026 年 3 月 31 日 (予定) ※途中参加・短期参加もご相談可能です。

3 活動頻度

- ・WEB サイト公開前 必要に応じたミーティング(オン・オフライン併用) と随時の作業(取材や編集作業)
- ・WEB サイト公開後 月 1 回程度のミーティング(オン・オフライン併用) と随時の作業

4 活動場所

- ・オンライン
- ・小鹿野町役場、町内外各所(取材・打ち合わせ時)

5 募集人数

若干名(応募人数に関わらず選考審査あり)

- 6 対象者(以下いずれかに該当する方)
 - ・小鹿野町のシティプロモーション推進事業に関心のある方(町内外問わず)
 - ・WEB や SNS での発信に興味がある方
 - ・地域に関わる活動をしてみたい方

7 参加条件・スキル

- (1) 本事業の趣旨を十分に理解し、他の編集部員と連携・協調の上、当該事業を発展・継続させる姿勢を有すること
- (2) 本事業の主たる対象世代(20代~40代)の価値観や関心を理解し、その世代に響く魅力的な情報発信ができること
- (3) SNS を活用した発信活動において、エンゲージメント(つながり)の向上に 資する取り組みに積極的に貢献できること
- (4) 編集会議に対して積極的かつ主体的に参加し、建設的な意見交換を通じて事業の推進に寄与できること

8 その他関連事項

- (1) WEBサイトにおける記事執筆対応1件あたり、本事業の構築委託事業者から5,000円(ライター稼働費、撮影費含む)の支払を想定。
- (2) 本シティプロモーション推進事業のWEBサイトやSNS上に掲載するために執筆した記事や撮影画像等は、原則、小鹿野町シティプロモーション推進事業の編集部に帰属する。ただし、特別な理由により執筆者又は撮影者に帰属する場合は、当該編集部が形ある限り、その使用権を認めること。

また、当該編集部の機能が別の機関に移譲された場合は、移譲を受けた機関 に使用権を移す。

9 応募方法等

応募締切り:2025年6月22日(日)

応募方法:下記フォームより必要事項をご入力ください。



https://logoform.jp/form/6g7d/1060590

10 審査及び結果通知

応募内容に基づき一次審査を実施、一次審査の通過者に二次審査(面接)を実施 いたします。各審査の結果及び面接の案内はメールにて連絡いたします。

※応募者とのミスマッチを防ぐため、通過者にはオンライン面接を設定します。 ※メールの受信制限を設定されている場合は、「@town.ogano.lg.jp」から発信されるメールの受信ができるように対応をお願いします。

11 お問い合わせ

小鹿野町総合政策課DX·情報政策推進室

メール: smile@town.ogano.lg.jp